Ente Publico:

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

28,163,888
20,354,187
0

0
4,661,623
0

0

53,179,698

0

0

0
64,207,416
0
-31,697,027
0

0

0

32,510,389

85,690,087

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)

19,220,207

DO 0 00 O

19,220,207

0

0

0
57,617,634
0
-24,471,916
0

0

0

33,145,718

52,365,925

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagara Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Plblica/Patrimonio

48,245,093
0

48,257,093

© 6.0 00
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48,257,093

62,519,907
62,519,907

-23,033,414
0
0
1,574,227

248,996

37,432,994

85,690,087

19,158,238
0

19,220,218

o0 9 OO0

Q.9

19,220,218

55,930,125

55,930,125
0
0

-23,033,414

-6,987,996
-16,045,418

248,996
33,145,707

52,365,925

Bajo protesta de decir verdad declaramos que ||

Autorizé: LICAMIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES

TITULAR

LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

ados Fidancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboré: LIC. SE|
DIRECTOR GENE

RTD FERRAEZ PEREZ
DMINISTRACION Y FINANZAS




Ente Publico:

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 0
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de 0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Parti.cipacmnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 583,840,493

Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 583,840,493

Otros Ingresos y Beneficios 0
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro 0
u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 583,840,493

CUENTA PUBLICA 2014

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

00000 00 O

47,026,526

0
47,026,526

o B = = N

o

47,026,526

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 564,440,842
Servicios Personales 238,066,520
Materiales y Suministros 4,933,480
Servicios Generales 321,440,842

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 16,051,262
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 13,103,726
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 2,947,536

Participaciones y Aportaciones 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica 0
Intereses de la Deuda Piblica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Pdblica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7.225111

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Pablica
Inversion Piablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

53,934,985

18,590,777
1,466,759
33,877,449

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

79,537
73,161

54,014,522

-6,987,996

Bajo protesta de decir verdad declaramos que

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

ncieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. ‘[

0 ALBERTO FERRAEZ PEREZ
DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: LIC.
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CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

Ente Publico: INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
—— 1L VLU NALIUNAL FARA LA EVALUACIONDE LAEDUCACION

Hacienda Hacienda
Pablica/Patrimonio  Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios
Generado de Generado del de Valor

Hacienda
CONCEPTO Pdblica/Patrimonio
Contribuido

Ejercicios Anteriores Ejercicio
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0 1,574,227 0 1,574,227
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 55,930,125 0 Y 0 55,930,125
Aportaciones 55,930,125 0 0 0 55,930,125
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacion de la Hacienda Pidblica / Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Puablica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -16,045,418 -6,987,996 248,996 -22,784,418
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 <6,987,996 0 -6,987,996
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -16,045,418 0 0 -16,045,418
Revallios 0 0 0 248,996 248,996
Reservas 0 0 0 0 [¢]
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 55,930,125 16,045,418 6,987,996 248,996 33,145,707
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 6,589,782 0 0 0 6,589,782
Aportaciones 6,589,782 0 0 0 6,589,782
Donaciones de Capital ; 0 0 0 0 0
Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Variaciones de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 6,987,996 -3,876,722 0 -10,864,718
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -3,876,722 0 -3,876,722
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -6,987,996 0 0 -6,987,996
Revaldos 0 0 0 0 0
Reservas 0 0 0 (0] (0}
Saldo Neto en la Hacienda Pblica/Patrimonio 2014 ; 62,519,907 -23,033,414 -2,302,495 | 248996 37,432,994

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. :

L

TO FERRAEZ PEREZ
DMINISTRACION Y FINANZAS

Autorizé: LIC. MKGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES Elaboro: LIC. S
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION DIRECTOR GEN



Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

Variacion del

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final B
ACTIVO 52,365,925 2,342,421,425 2,309,097,263 85,690,087 33,324,162
Active Girculaste 19,220,207 2,335,831,643 2,301,872,152 53,179,698 33,959,491
Efectivo y Equivalentes 19,220,207 1,605,724,806 1,596,781.125 28,163,888 8,943,681
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 724,608,816 704,254,629 20,354,187 20,354,187
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 0 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 5,498,021 836,398 4,661,623 4,661,623
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 33,145,718 6,589,782 7.225:111 32,510,389 -635,329
Inversiones Financieras a Largo Plazo (6] 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 0 0 0
Bienes Muebles §7.617,634 6,589,782 0 64,207,416 6,589,782
Activos Intangibles 0 0 0 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -24,471,916 0 7.225111 -31,697,027 228 V1)
Activos Diferidos (6] 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 /—\ 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

10 AUBERTO FERRAEZ PEREZ

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES ]
AL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION



CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(PESOS)
Ente PUblico: INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE | A EDUCACION
e = - ALIUNALPARALAEVALUACIONDELAEDUCACION
Denominacién de las Deudas Moneda Qfa Institucién o Pais Saldo It_1|c1al del Saldo Elnal del
Contratacion Acreedor Periodo Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal Corto Plazo 0 0
Largo Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilateral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal Largo Plazo 0 0
Otros Pasivos 0,218 48,257,093
Total Deuda y Otros Pasivos | 19,220,218 48,257,093

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

O FERRAEZ PEREZ
DMINISTRACION Y FINANZAS

Autorizo: LKC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES Elaboré: LIC.
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION DIRECTOR GE



CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

Ente Pablico:

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotasy Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién
Aplicaciéon

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

583,840,493

RO 00 0.0 D &

0
583,840,493
0

583,579,500

238,066,520
8,020,876
321,440,842
0

0

0
13,103,726
0

0

0

0

2,947,536

0

0
0
0

260,993

47,026,526

000000 o6

0
47,026,526
0

54,014,522

18,590,777
1,466,759
33,877,449

© 00 006 00066 6

79,537

-6,987,996

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion it

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

6,589,782

0
6,589,782
0

6,589,782

0
6,589,782
0

0

29,036,875

0
0
0
29,036,875

20,354,187

0
0
0
20,354,187

8,682,688

80,651,037

0
0
80,651,037

73,663,052

0
57,617,634
16,045,418

6,987,985

19,220,218

0
0
0
19,220,218

o0 00 B

19,220,218

19,220,207

0

19,220,207

Bajo protesta de decir verdad declaramos qu, Fin

leros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION




